
 

 

 
 

MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 
Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222  

Cruzeiro da Fortaleza – MG  E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Processo: 48/2024 
Modalidade: Dispensa 18/2024 
Dotação: (334) 02.010.001.15.452.0002.1.0021.4.4.90.51 – Const. Ref. E Ampl. De Praças e Jardins 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA “PRAÇA 
CRUZEIRO”, DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL. 
 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas 
as fases legais e administrativas com Fundamentação legal na Lei Federal nº 14.133/2021, 
homologo o procedimento objeto deste processo, constante na ata de realização de Dispensa de 
Licitação, em nome da empresa PETRUS CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 
24.576.172/0001-76 com o seguinte quadro: 
 

Especificação Unidade Qtd. Valor Total 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA 
MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E 
SUSTENTÁVEL, conforme planilha orçamentária. 

SV 01 R$ 102.088,35  

 
 
Valor geral do processo: R$ 102.088,35 (cento e dois mil oitenta e oito reais e trinta e cinco 
centavos) 
 
Cruzeiro da Fortaleza/MG, 20 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza 

 


